

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง บริเวณเลียบบคลองบางกระทึก บริเวณบ้านนายเสนห์ นาคไรรุ่ง ถึงบ้านนางถนอม เจริญประชา หมู่ที่ ๓ ตำบลบางกระทึก อำเภอสามพราณ จังหวัดนครปฐม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทึก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ความยาวไม่น้อยกว่า ๑๓๓ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๑,๗๓๔,๗๗๐.๕๔ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบบาทสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔ (แบบแสดงรายการและราคา)
 - ๕.๒ แบบ พร.๕ (ราคากลางค่างานก่อสร้าง)
 - ๕.๓ แบบ พร.๕ (สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง)
๗. รายชื่อคณะกรรมการ
 - ๖.๑ นายกองกาญจน์ สันธานเดชา
 - ๖.๒ นายรณกร ตรีสารศรี
 - ๖.๓ นายรัฐฤทธิ์ ชูด้วง

ราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทึก อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

- ประเภทงาน อาคาร
- เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางกระทึก
- โครงการก่อสร้างกำแพงกันดิน
- ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 149.00 เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
- สะพานโรงหมึก บริเวณบ่อดักปลาโบตัน - เขื่อนป้องกันตลิ่งเดิมบริเวณบ่อดักกุ้งสาธิต ม.1 ต.บางกระทึก อ.สามพราน จ.นครปฐม
- ประมาณการวันที่ 12 พ.ย. 2564
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าแรงงานและวัสดุ จำนวนเงิน/บาท | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|--|------------------------------|------------------------------------|-------------|-----------------|----------|
| | | | | รวมเป็นเงิน/บาท | |
| 001 | ประเภทงาน อาคาร | 1,331,570.88 | 1.3028 | 1,734,770.54 | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก - % | | | | |
| | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | | | 0.00 | |
| สรุป | รวมเป็นค่างานประเมินทั้งสิ้น | | | 1,734,770.54 | |
| ตัวอักษร(หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบลีสดวงค์) | | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับการประมาณราคาก่อสร้างและได้ยึดถือราคาประมาณการจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน ตุลาคม 2564 และใช้ค่า FACTOR F จากหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 นี้เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ
(...นายกองกาญจน์...สันธานเดชา...) (...นายรณกร...ตรีสารศรี...)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(...นายรัฐฤทธิ์...ชูด้วง...)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทึก อำเภอสามพราณ จังหวัดนครปฐม

- ประเภทงาน อาคาร
- เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางกระทึก
- โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง
- ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 133.00 เมตร
- รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
- บริเวณเลียบบคลองบางกระทึก บริเวณบ้านนายเสนห์ นาคไร่ชิง ถึงบ้านนางถนอม เจริญประชา ม.3 ต.บางกระทึก อ.สามพราณ จ.นครปฐม
- ประมาณการวันที่ 12 มิ.ย. 2564
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าแรงงานและวัสดุ จำนวนเงิน/บาท | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|--|------------------------------|------------------------------------|-------------|-----------------|----------|
| | | | | รวมเป็นเงิน/บาท | |
| 001 | ประเภทงาน อาคาร | 1,331,570.88 | 1.3028 | 1,734,770.54 | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก - % | | | | |
| | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | | | 0.00 | |
| สรุป | รวมเป็นค่างานประเมินทั้งสิ้น | | | 1,734,770.54 | |
| ตัวอักษร(หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบบสี่สตางค์) | | | | | |

ประมาณราคาโดย.....

(...นายกองกาญจน์ สันธานเดชา...)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ตรวจ.....

(...นายอนันต์...แก้วเลิศติลก...)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(...นายภัทรวราสน์...วงศ์กิตติโสภณ...)

ปลัดเทศบาลตำบลบางกระทึก

อนุมัติ.....

(...นายบัญชา...วุฒิสังคะ...)

นายกเทศมนตรีตำบลบางกระทึก

เทศบาลตำบลบางกระพี้

แบบ ปร.4
แผ่นที่ 1

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง

ปริมาณงาน ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 133.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณเลียบริมคลองบางกระพี้ บริเวณบ้านนายเสนห์ หนาดไร่จึง ถึงบ้านนางอนอม เปรี้ยวประชา ม.3 ต.บางกระพี้ อ.สามพราน จ.นครปฐม

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 พ.ย. 2564

ราคากลางจาก ราคาค่าก่อสร้าง กทม. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครปฐม
ประจำเดือน ตุลาคม 2564 และราคาสีบนตลาดท้องถิ่น

| ลำดับที่ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | ราคาค่าแรง และวัสดุ | หมายเหตุ |
|-------------------|---|-----------|-----------------|-------------|------------|-------------|---------------------|------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานก่อสร้างเขื่อนกันดิน 1.1 เสาค้ำรูปตัวไอขนาด 0.22 x 0.22 x 12.00 ม. - เหล็กเสริม DOWEL DB12 mm.(SD40) 1.2 เสาค้ำรูปตัวไอขนาด 0.22 x 0.22 x 9.00 ม. - เหล็กเสริม DOWEL DB12 mm.(SD40) 1.3 งานเสาเข็มไม้ Ø 6" ยาว 6.00 เมตร 1.4 งานเสาเข็มไม้ Ø 5" ยาว 5.00 เมตร 1.5 งานไม้บล็อกเสาเข็ม ขนาด 1.5"x3" นิ้ว 1.6 งานแผ่นผนังกันดิน - คอนกรีตโครงสร้าง(รูปทรงลูกบาศก์ 240 ksc.) - เหล็ก RB9 mm.(SR24) - ลวดผูกเบอร์ 18 - ไม้แบบ+ไม้ค้ำ - ค่าแรงไม้แบบ - ตะปู - ท่อ PVC Ø 1 นิ้ว ชั้น 13.5 1.7 งานสกัดหัวเสาเข็มรูปตัวไอขนาด 0.22 x 0.22 1.8 งานคานทับหลัง - คอนกรีตโครงสร้าง(รูปทรงลูกบาศก์ 240 ksc.) - เหล็ก DB12 mm.(SD40) - เหล็ก RB6 mm.(SR24) - ลวดผูกเบอร์ 18 - ไม้แบบ+ไม้ค้ำ | 134 | ต้น | 2,112.00 | 283,008.00 | 400.00 | 53,600.00 | 336,608.00 | |
| | | 3,807 | ต้น | 23,258.88 | 88,546.56 | 3,300.00 | 12,563.10 | 101,109.66 | |
| | | 67 | ต้น | 1,584.00 | 106,128.00 | 300.00 | 20,100.00 | 126,228.00 | |
| | | 1,427 | ต้น | 23,258.88 | 33,190.42 | 3,300.00 | 4,709.10 | 37,899.52 | |
| | | 39 | ต้น | 220.00 | 8,580.00 | - | - | 8,580.00 | |
| | | 19 | ต้น | 100.00 | 1,900.00 | - | - | 1,900.00 | |
| | | 16.37 | พ. ³ | 150.00 | 2,455.50 | 133.00 | 2,177.21 | 4,632.71 | |
| | | 46.81 | ม. ³ | 2,214.95 | 103,681.81 | 306.00 | 14,323.86 | 118,005.67 | |
| | | 3,192 | ต้น | 23,785.05 | 75,921.88 | 4,100.00 | 13,087.20 | 89,009.08 | |
| | | 95 | กก. | 56.07 | 5,326.65 | - | - | 5,326.65 | |
| | | 96 | พ. ³ | 523.00 | 50,208.00 | - | - | 50,208.00 | |
| | | 297 | พ. ³ | - | - | 133.00 | 39,501.00 | 39,501.00 | |
| | | 24 | กก. | 45.79 | 1,098.96 | - | - | 1,098.96 | |
| | | 54 | ฟ่อน | 101.87 | 5,500.98 | - | - | 5,500.98 | |
| | | 201 | ต้น | - | - | 180.00 | 36,180.00 | 36,180.00 | |
| | | 23.27 | ม. ³ | 2,214.95 | 51,541.89 | 306.00 | 7,120.62 | 58,662.51 | |
| 0.643 | ต้น | 23,258.88 | 14,955.46 | 3,300.00 | 2,121.90 | 17,077.36 | | | |
| 0.330 | ต้น | 25,258.88 | 8,335.43 | 4,100.00 | 1,353.00 | 9,688.43 | | | |
| 29 | กก. | 56.07 | 1,626.03 | - | - | 1,626.03 | | | |
| 58 | พ. ³ | 523.00 | 30,334.00 | - | - | 30,334.00 | | | |
| รวมยอดยกไป | | | | | | | 1,079,176.55 | | |

หมายเหตุ เอกสารอ้างอิง มติคณะรัฐมนตรี แนวทาง วิถีปฏิบัติ และรายละเอียดการก่อสร้างราคากลาง, ราคาค่าก่อสร้างกทท.สำนักงานพาณิชย์ ประจำเดือน ตุลาคม 2564 ราคาสีบนตลาดท้องถิ่น

